
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

A tutte le scuole della Provincia di Sassari 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA ,  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0 Piano Scuola 4.0, 

Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi  

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14272   

CUP B54D22004250006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Piano Scuola 4.0  

Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA GARAU - C.F. 92112710907 C.M. SSIC83500X - A34EFE0 - ISTITUTO COMPRENSIVO THIESI

Prot. 0001072/U del 27/03/2023 12:25VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTA la proposta progettuale “Scuola Sprint” inoltrata nella piattaforma FUTURA, in data 

27/02/2023; 

VISTA             l’autorizzazione con identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14272; 
RICHIAMATA  la delibera di approvazione del programma annuale E. F. 2023 n. 4 del  14/02/2023; 
VISTO                l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. 44099; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

 
DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
TITOLO Importo Autorizzato CUP 

 

“SCUOLA SPRINT” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0  
Piano Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation class  
Ambienti di apprendimento innovativi 

Finanziato dall’Unione europea 
Next Generation EU 

93.288,48 € B54D22004250006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione va iscritto ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 

digital classroom  – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14272 - 

CUP: B54D22004250006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal 

sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale E.F. 2023 ed i relativi atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

Il presente atto è pubblicato all’albo online e sul sito web dell’istituzione Scolastica nella sezione dedicata. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Federica Cappai 


		2023-03-27T09:55:16+0000
	Federica Cappai




